

证券代码：000514

证券简称：渝开发

公告编号：2020-013

重庆渝开发股份有限公司 2019 年年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 843770965 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.3 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	渝开发	股票代码	000514
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	谢勇彬	谌畅	
办公地址	重庆市渝中区中山三路 128 号	重庆市渝中区中山三路 128 号	
传真	023-63856995	023-63856995	
电话	023-63855506	023-63856995	
电子信箱	XYBFISHER@sohu.com	1061667203@qq.com	

2、报告期主要业务或产品简介

1、公司主要从事房地产开发与销售业务，拥有建设部颁发的房地产开发企业一级资质证书。目前，所开发项目主要集中在重庆市区域内。公司房地产开发主要以住宅、社区商业为主，在建在售项目有格莱美城一、二组团（三期、

四期）、南樾天宸（一期）、山与城、星河one（二期）、贯金和府（一期），共五个项目。

2、公司目前仍以商品房销售和存量商业运营为主，在重庆具有一定的品牌效应和市场认知度，报告期内未发生变化。

3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

	2019 年	2018 年	本年比上年增减	2017 年
营业收入	865,676,635.13	540,039,459.34	60.30%	1,040,852,829.06
归属于上市公司股东的净利润	263,628,624.22	25,180,726.51	946.95%	80,796,667.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	207,685,186.89	12,840,980.33	1,517.36%	80,287,387.89
经营活动产生的现金流量净额	162,298,095.18	529,428,958.84	-69.34%	602,702,492.76
基本每股收益（元/股）	0.3124	0.0298	948.32%	0.0958
稀释每股收益（元/股）	0.3124	0.0298	948.32%	0.0958
加权平均净资产收益率	8.44%	0.84%	7.60%	2.73%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减	2017 年末
总资产	6,501,638,277.38	6,570,794,758.02	-1.05%	6,307,148,290.33
归属于上市公司股东的净资产	3,257,307,478.34	2,992,776,374.12	8.84%	3,003,581,277.89

（2）分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	80,382,019.01	62,298,128.55	57,244,427.84	665,752,059.73
归属于上市公司股东的净利润	16,510,591.58	1,078,246.35	-6,377,561.90	252,417,348.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,819,044.83	602,733.92	-7,742,227.48	203,005,635.62
经营活动产生的现金流量净额	-19,119,106.91	65,975,120.75	155,838,319.74	-40,396,238.40

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是 否

4、股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	54,379	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	53,761	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------	--------	---------------------	--------	-------------------	---	---------------------------	---

前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
重庆市城市建设投资（集团）有限公司	国有法人	63.19%	533,149,099		质押	264,340,000
陈泽钦	境内自然人	0.66%	5,603,739			
神威医药科技股份有限公司	境内非国有法人	0.30%	2,550,000			
张红艳	境内自然人	0.25%	2,092,500			
谭永平	境内自然人	0.23%	1,972,912			
柳州兆瑞商贸有限责任公司	境内非国有法人	0.20%	1,700,000			
张兴权	境内自然人	0.16%	1,390,500			
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.16%	1,347,400			
王帅	境内自然人	0.15%	1,260,400			
李杰	境内自然人	0.15%	1,251,134			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知前十名股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东张红艳通过投资者信用账户持有本公司股票 2092500 股；股东谭永平通过投资者信用账户持有本公司股票 1529612 股。					

(2) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券是

(1) 公司债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	到期日	债券余额（万元）	利率
重庆渝开发股份有限公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)	19 渝债 01	112931	2024 年 07 月 16 日	37,900	3.95%
2014 年重庆渝开发股份有限公司公司债券	14 渝发债	112219	2019 年 08 月 12 日	100,000	6.30%
报告期内公司债券的付息兑付情况	1、“14 渝发债”于 2019 年 8 月 12 日到期兑付本息。公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已完成向投资者 10.63 亿元本息兑付，其中本金 10 亿元，最后 1 年期利息 6300 万元。2、“19 渝债 01”未到付息兑付期。				

(2) 公司债券最新跟踪评级及评级变化情况

2019年3月25日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司对“19渝债01”出具了信用评级报告。“19渝债01”债券主体信用等级：AA级，债券信用等级：AAA级，评级展望为稳定。（详见2019年7月10日在巨潮资讯网上刊登的“重庆渝开发股份有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）信用评级报告”）。

(3) 截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目	2019 年	2018 年	同期变动率
资产负债率	42.55%	47.28%	-4.73%
EBITDA 全部债务比	30.14%	12.16%	17.98%
利息保障倍数	5.7452	1.25	359.62%

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 3 号——上市公司从事房地产业务》的披露要求

2019年，面对国内外风险挑战明显上升的复杂局面，在以习近平总书记为核心的党中央坚强领导下，坚持稳中求进工作总基调，坚持新发展理念，坚持以供给侧结构性改革为主线，积极推动高质量发展，三大攻坚战取得关键进展，国民经济运行总体平稳，发展质量稳步提升。2019年全国房地产政策仍坚持“房子是用来住的、不是用来炒的”的市场定位，在坚持以稳地价、稳房价、稳预期

来保证房地产市场持续稳定发展的原则下进行。根据国家统计局公开数据显示，2019年1—12月份，全国房地产开发投资132194亿元，比上年增长9.9%。其中，住宅投资97071亿元，增长13.9%，商品房销售面积171558万平方米，比上年下降0.1%，其中，住宅销售面积增长1.5%，办公楼销售面积下降14.7%，商业营业用房销售面积下降15.0%。商品房销售额159725亿元，增长6.5%，其中，住宅销售额增长10.3%，办公楼销售额下降15.1%，商业营业用房销售额下降16.5%。

重庆“因城施策”有收有放，进一步放宽人才落户门槛，吸引优秀人才入渝，学区房禁令先后出台，严控以房择校，实现教育资源均衡，暂停办理别墅项目预售许可证及报送统计数据，改善型产品供应量增加，产品同质化较重，主城区严控土地的开发强度和建筑高度、密度，容积率不断降低，带来成交产品结构的不调整。总体来说重庆市房地产开发环境健康，楼市依然稳中求进。根据重庆市统计局公开数据显示，2019年12月末，重庆市商品房施工面积2.80亿平方米，比上年末增长2.8%。其中住宅施工面积1.85亿平方米，增长3.4%。全年重庆市商品房销售面积6104.68万平方米，下降6.6%，其中住宅销售面积5149.08万平方米，下降5.1%。商品房销售额5129.42亿元，下降2.7%，其中住宅销售额4457.78亿元，增长0.3%。

2019年是落实“十三五”规划攻坚之年，公司以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大精神，扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，守初心、担使命、找差距、抓落实；认真落实相关工作要求，紧紧围绕年度目标任务，稳基础、调结构、谋发展，突出抓重点、补短板、强弱项，扎实推进生产经营各项工作，纵深推进全面从严治党，圆满完成全年既定目标。2019年公司荣获全国房地产行业信用评价最高的AAA信用等级；连续七届获得重庆房地产50强称号；荣获重庆城投2017至2019年度工会工作先进集体；公司所属会展经营公司被评为AAA级和谐劳动关系企业，并荣获“年度金五星优秀会展场馆奖”，自主培育的“第十一届万石博览会”获评“重庆会展业年度品牌展会”；物业公司管理的投资大厦、新干线大厦荣获“渝中区物业服务标准化甲级商务楼宇”称号。截至2019年12月31日，公司实现营业收入865,676,635.13元，营业利润343,475,962.93元，归属于母公司所有者的净利润263,628,624.22元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润207,685,186.89元。

公司所开发项目主要集中在重庆市区域内，房地产开发主要以住宅、社区商业为主，在重庆具有一定的品牌效应和市场认知度。截至报告期末，公司拥有剩余可开发项目计容建筑面积85.21万m²，权益剩余可开发项目计容建筑面积55.24万m²。公司在融资、成本控制、业务结构等方面具有优势，整体抗风险能力较强。

公司面临的风险及应对措施：

(1) 政策风险：房地产受政府宏观政策影响较大，若调控政策出现较大变化，则有可能对公司的经营和发展造成不利影响。

应对措施：紧密跟踪政策变化，及时调整公司经营策略。

(2) 经营风险：调控政策和宏观经济环境造成需求端波动、开发项目间竞争加剧，导致房地产销售收入下滑、开发利润率降低等经营风险，可能会对公司的经营业绩产生一定的影响。

应对措施：及时调整营销策略，加快开发周转速度。

(3) 财务风险：房地产开发行业属于资金密集型行业，在国家房地产调控的大背景下，融资环境的变化可能导致公司的融资受到限制或公司的融资成本上升，从而对公司的生产经营产生不利影响。

应对措施：合理安排融资计划，不断拓展多种融资方式，保证公司财务成本处于合理范围。

一、累计土地储备情况：

项目/区域名称	总占地面积 (万m ²)	总建筑面积 (万m ²)	剩余可开发建筑面积 (万m ²)
山与城项目后期开发用地/重庆	52.8	73.92	50.5
回兴项目后期开发用地/重庆	19.23	19.23	11.8
茶园项目/重庆	14.25	23.41	14.75
华岩项目/重庆	18.75	21.74	7.8
李九路项目/重庆	0.2	0.36	0.36
总计	105.23	138.66	85.21

注：1、总土地面积系指公司储备及在建项目用地面积，含项目分期开发已竣工部分占地面积。

2、总建筑面积系指公司储备及在建项目总计容可建筑面积，含项目分期开发已竣工部分的计容面积。

3、剩余可开发建筑面积系指公司储备未开发项目计容建筑面积。

二、主要项目开发情况：

城市/区域	项目名称	所在位置	项目业态	权益比例	开工时间	开发进度	完工进度	土地面积 (m ²)	规划计容建筑面积 (m ²)	本期竣工面积 (m ²)	累计竣工面积 (m ²)	预计总投资金额 (万元)	累计投资总金额 (万元)
重庆	星河one二期	渝北区回兴	低层	60.00%	2019年08月20日	在建	25.00%	35997	28716	0	0	31,738	15,329
重庆	格莱美城三组团二期(二期)	沙坪坝区西永	高层	100.00%	2017年08月10日	竣工	100.00%	34985	76145	99043	99043	28,000	28,000
重庆	格莱美城一组团(三期)	沙坪坝区西永	高层	100.00%	2018年10月10日	在建	60.00%	21640	50191	0	0	27,554	9,682
重庆	格莱美城二组团(四期)	沙坪坝区西永	高层	100.00%	2019年12月05日	在建	5.00%	30051	91860	0	0	56,309	12,393
重庆	南樾天宸一期	南岸区茶园	低层+高层	100.00%	2019年06月05日	在建	35.00%	55514.43	867235	0	0	73,867	25,832

重庆	贯金和府一期	九龙坡区华岩	高层	100.00%	2019年12月31日	在建	26.00%	72000	139267	0	0	104,266	26,724
----	--------	--------	----	---------	-------------	----	--------	-------	--------	---	---	---------	--------

三、主要项目销售情况:

城市/区域	项目名称	所在位置	项目业态	权益比例	计容建筑面积	可售面积 (m ²)	累计预售 (销售) 面积 (m ²)	本期预售 (销售) 面积 (m ²)	本期预售 (销售) 金额 (万元)	累计结算面积 (m ²)	本期结算面积 (m ²)	本期结算金额 (万元)
重庆	格莱美城一组团 (三期)	沙坪坝区西永	高层	100.00%	50191	49496	40995	40995	36,718.0	0	0	0
重庆	星河one一期存量房	渝北区回兴	低层	60.00%	4258	4258	3684	3684	4,910.0	0	0	0

四、主要项目出租情况:

项目名称	所在位置	项目业态	权益比例	可出租面积 (m ²)	累计已出租面积 (m ²)	平均出租率
橄榄郡	渝北区	社区商业	100.00%	4200.51	4200.51	100.00%
祈年悦城	渝北区	商业、车库	100.00%	29373.58	28646.37	98.00%
上城时代	巴南区	社区商业	100.00%	21511.47	12390.44	58.00%
国汇中心	南岸区	写字楼、车库	100.00%	13133.22	9678.74	74.00%
新干线	渝中区	社区商业	95.00%	8875.24	8875.24	100.00%
凤天锦园	沙坪坝区	社区商业	100.00%	3904.63	2812.53	72.00%
其它	零星老旧	商业、车库	100.00%	11988.92	8252.69	69.00%
会展中心	南岸区	商业	100.00%	173323.64	173323.64	100.00%

五、融资途径:

融资途径	期末融资余额	融资成本区间/平均融资成本	期限结构			
			1年之内	1-2年	2-3年	3年以上
银行贷款	128,000,000.00	4.9875%-5.39%	67,025,900.00	1,296,300.00	59,677,800.00	
票据	330,000,000.00	4.4%		330,000,000.00		
债券	379,000,000.00	3.95%				379,000,000.00
非银行类贷款	500,000,000.00	4.35%	500,000,000.00			
信托融资						
基金融资						
其他						
合计	1,337,000,000.00		567,025,900.00	331,296,300.00	59,677,800.00	379,000,000.00

六、向商品房承购人因银行抵押贷款提供担保情况

截至报告期末, 公司格莱美城项目向商品房承购人因银行抵押贷款提供担

保余额为38907.31万元，星河one项目向商品房承购人因银行抵押贷款提供担保余额为2587.9万元，其他项目都是现房销售，不存在担保。上述担保涉及金额占本公司经审计净利润的10%以上，但为商品房承购人提供按揭贷款担保为房地产行业经营惯例，担保类型为阶段性担保，此担保相关风险较小。

七、发展战略和未来一年经营计划

2020年是落实“十三五”规划的收官之年。公司将继续以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实“两点”定位、“两地”“两高”目标和“四个扎实”要求，抓住中新重庆合作项目、“一带一路”和“长江经济带”、“成渝地区双城经济圈”等国家战略实施的机遇，以国资国企改革为导向，启动公司发展的“十四五”发展规划编制工作，牢记国企使命担当，紧紧围绕“建老百姓买得起的品质房”的企业宗旨，坚持新发展理念，秉承“稳基础、调结构、谋发展”的经营方针，以房地产开发为主线，以激活存量产业、培育增量产业为抓手，充分发挥上市平台作用，培育新增利润增长点，做精做特房地产主业，探索滚动开发和良性循环发展的路子，抓好“销售一批、开发一批、储备一批”滚动开发，大力发展“功能房地产+”，打造多层次的业务体系，努力推动公司高质量发展、创造高品质生活，争做重庆一流城市开发运营商。

为保证公司主营业务的持续健康发展，在恰当的时机储备土地资源，保障公司良好的营运及未来发展。经公司第八届董事会第二十六次会议及公司2019年第三次临时股东大会审议通过，授权公司经理团自批准之日起至2020年12月31日，根据市场情况择机参与公开市场土地（招拍挂）竞买，竞买土地总价款控制在人民币30亿元内。

2020年1月20日、1月21日，本公司在重庆市公共资源交易中心举办的国有建设用地使用权挂牌出让活动中分别竞得重庆市北碚区蔡家组团R标准分区R24-4/05、R25-1/04、R26-1-1/05、R26-1-2/05号宗地，总计容建筑面积≤104402.1m²和R26-3/04、R27-2-1/04、R27-2-4/04号宗地，总计容建筑面积≤125520m²的国有建设用地使用权。（详见本公司于2020年1月22日在巨潮资讯网、《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》披露的公告，公告编号2020-002）。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

是 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
住宅销售	633,454,088.49	297,505,520.83	46.97%	100.19%	362.31%	26.63%
石黄隧道经营权收入及其他	56,209,609.96	29,599,715.51	52.66%	3.79%	10.77%	3.32%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

1. 公司报告期营业收入865,676,635.13元,较上年同期增长325,637,175.79元,增幅60.30%;营业成本496,783,758.14元,较上年同期增长85,059,339.44元,增幅20.66%;归属于上市公司普通股股东的净利润263,628,624.22元,较上年同期增长238,447,897.71元,增幅946.95%,其中房地产项目收入较上年同期增长330,516,722.65元,增幅84.06%;房地产项目成本较上年同期增长87,226,972.40元,增幅28.91%,主要系本期结转的格莱美城三组团二期(二期)土地成本低、毛利高所致。

2. 公司自2019年1月1日起执行财政部修订后新金融工具准则,将所持有存在活跃市场报价且原列式在“可供出售金融资产-以公允价值计量且其变动计入其他综合收益”的重庆农村商业银行股份有限公司股权重分类为“交易性金融资产-以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”,报告期该交易性金融资产公允价值变动收益 56,850,934.89元,影响归属于上市公司普通股股东的净利润42,638,201.17元。

6、面临暂停上市和终止上市情况

适用 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

1. 重要会计政策变更

(1) 企业会计准则变化引起的会计政策变更

1) 本公司根据财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6号)、《关于修订印发合并财务报表格式(2019版)的通知》(财会〔2019〕16号)和企业会计准则的要求编制2019年度财务报表,此项会计政策变更采用追溯调整法。2018年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下:

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	11,408,232.49	应收票据	
		应收账款	11,408,232.49
应付票据及应付账款	236,490,765.90	应付票据	7,710,000.00
		应付账款	228,780,765.90

管理费用	35,373,325.32	管理费用	35,373,325.32
------	---------------	------	---------------

2) 本公司自2019年1月1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第23号——金融资产转移》《企业会计准则第24号——套期保值》以及《企业会计准则第37号——金融工具列报》(以下简称新金融工具准则)。根据相关新旧准则衔接规定,对可比期间信息不予调整,首次执行日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期期初留存收益或其他综合收益。

新金融工具准则改变了金融资产的分类和计量方式,确定了三个计量类别:摊余成本;以公允价值计量且其变动计入其他综合收益;以公允价值计量且其变动计入当期损益。公司考虑自身业务模式,以及金融资产的合同现金流特征进行上述分类。权益类投资需按公允价值计量且其变动计入当期损益,但非交易性权益类投资在初始确认时可选择按公允价值计量且其变动计入其他综合收益(处置时的利得或损失不能回转到损益,但股利收入计入当期损益),且该选择不可撤销。

新金融工具准则要求金融资产减值计量由“已发生损失模型”改为“预期信用损失模型”,适用于以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产、租赁应收款。

① 执行新金融工具准则对公司2019年1月1日财务报表的主要影响如下:

项 目	资产负债表		
	2018年12月31日	新金融工具准则 调整影响	2019年1月1日
交易性金融资产		110,401,200.00	110,401,200.00
可供出售金融资产	110,401,200.00	-110,401,200.00	
其他应付款	763,623,619.88	-26,525,528.70	737,098,091.18
一年内到期的非流动负债	1,064,069,030.57	26,525,528.70	1,090,594,559.27
其他综合收益	46,800,900.00	-46,800,900.00	
盈余公积	126,958,559.66	4,680,090.00	131,638,649.66
未分配利润	787,161,898.86	42,120,810.00	829,282,708.86

② 2019年1月1日,公司金融资产和金融负债按照新金融工具准则和按原金融工具准则的规定进行分类和计量结果对比如下表:

项 目	原金融工具准则		新金融工具准则	
	计量类别	账面价值	计量类别	账面价值
货币资金	贷款和应收款项	1,590,092,906.49	以摊余成本计量的金融资产	1,590,092,906.49
应收账款	贷款和应收款项	11,408,232.49	以摊余成本计量的金融资产	11,408,232.49
其他应收款	贷款和应收款项	18,172,658.15	以摊余成本计量的金融资产	18,172,658.15
可供出售金融资产	可供出售金融资产	110,401,200.00	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	110,401,200.00
应付票据	其他金融负债	7,710,000.00	以摊余成本计量的金融负债	7,710,000.00
应付账款	其他金融负债	228,780,765.90	以摊余成本计量的金融负债	228,780,765.90
其他应付款	其他金融负债	763,623,619.88	以摊余成本计量的金融负债	737,098,091.18

一年内到期的非流动负债	其他金融负债	1,064,069,030.57	以摊余成本计量的金融负债	1,090,594,559.27
长期借款	其他金融负债	61,000,000.00	以摊余成本计量的金融负债	61,000,000.00
应付债券	其他金融负债	330,000,000.00	以摊余成本计量的金融负债	330,000,000.00

③ 2019年1月1日,公司原金融资产和金融负债账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新金融资产和金融负债账面价值的调节表如下:

项 目	按原金融工具准则列示的账面价值(2018年12月31日)	重分类	重新计量	按新金融工具准则列示的账面价值(2019年1月1日)
A. 金融资产				
a. 摊余成本				
货币资金				
按原CAS22列示的余额和按新CAS22列示的余额	1,590,092,906.49			1,590,092,906.49
应收账款				
按原CAS22列示的余额和按新CAS22列示的余额	11,408,232.49			11,408,232.49
其他应收款				
按原CAS22列示的余额和按新CAS22列示的余额	18,172,658.15			18,172,658.15
以摊余成本计量的总金融资产	1,619,673,797.13			1,619,673,797.13
b. 以公允价值计量且其变动计入当期损益				
交易性金融资产				
按原CAS22列示的余额				
加: 自可供出售金融资产(原CAS22)转入		110,401,200.00		
按新CAS22列示的余额				110,401,200.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的总金融资产		110,401,200.00		110,401,200.00
c. 以公允价值计量且其变动计入其他综合收益				
可供出售金融资产				
按原CAS22列示的余额	110,401,200.00			
减: 转出至公允价值计量且其变动计入当期损益(新CAS22)		-110,401,200.00		
按新CAS22列示的余额				
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的总金融资产	110,401,200.00	-110,401,200.00		
B. 金融负债				
a. 摊余成本				
应付票据				

按原CAS22列示的余额 和按新CAS22列示的余额	7,710,000.00			7,710,000.00
应付账款				
按原CAS22列示的余额 和按新CAS22列示的余额	228,780,765.90			228,780,765.90
其他应付款				
按原CAS22列示的余额	763,623,619.88			
减：应计利息转出至一年 内到期的非流动负债（新 CAS22）		-26,525,528.70		
按新CAS22列示的余额				737,098,091.18
一年内到期的非流动负 债				
按原CAS22列示的余额	1,064,069,030.57			
加：自其他应付款-应付 利息（原CAS22）转入		26,525,528.70		
按新CAS22列示的余额				1,090,594,559.27
长期借款				
按原CAS22列示的余额 和按新CAS22列示的余额	61,000,000.00			61,000,000.00
应付债券				
按原CAS22列示的余额 和按新CAS22列示的余额	330,000,000.00			330,000,000.00
以摊余成本计量的总金 融负债	2,455,183,416.35			2,455,183,416.35

④ 2019年1月1日，公司原金融资产减值准备期末金额调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

项 目	按原金融工具准则计提损 失准备（2018年12月31日）	重分类	重新计量	按新金融工具准则计 提损失准备（2019年1 月1日）
贷款和应收款项原（CAS22）/以摊余成本计量的金融资产新（CAS22）				
应收账款	49,164,949.58			49,164,949.58
其他应收款	15,781,180.00			15,781,180.00

3) 本公司自2019年6月10日起执行经修订的《企业会计准则第7号——非货币性资产交换》，自2019年6月17日起执行经修订的《企业会计准则第12号——债务重组》。该项会计政策变更采用未来适用法处理。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

重庆渝开发股份有限公司

董事长：徐平

2020 年 3 月 26 日